Nor. 190. De S. Defendente vide Caroli Ep. Historiam Novariensem *pag. 23.*

Nor. 191. S. Adelardi Statuta in Spicilegio. Lucas ex Vita appensus *pag. 472* in Chron. Centul. ibid.

## IN ACTA SANCTORUM DIEI VI JANUARII.

Nor. 192, *p. 324.* De S. Pompejano consultius omittetur.

Nor. 193, *p. 327.* S. Melanii festum 6 Nov. mediis probaretur ex Actis num. 31.

Nor. 194, *p. 334.* S. Petrus Abb. Cantuariensis videtur omittendus, donec probetur cultus.

Nor. 195, *p. 335.* Annot. a. Etymon Alemanni rectius ab *Ael nobilis* peteretur.

Nor. 196, *p. 330.* Ad annot. a addit. Diabolus autem Teutonibus multis *Divel* pronuntiatur, quod si dissolvias et *die-val* dicas, erit : *iste casus seu lapsus* : ad quod appetit hunc auctorem respicere.

Nor. 197. De Tribus Regibus tota tractatio me-

lius ponetur hoc die, quam seorsim de singulis. De eorum Translatione et inventione vide historiam Pontif. Mediolan. Ital. in-8, per Jo. Franciscum Besozzi *p. 4* et 163. Item Spicil. 8, *pag. 444.* Quomodo eadem impetraverit Ep. Leodiensis, sed morte praeventus non pertulerit vide *n. 49, p. 113* et 113.

Nor. 198, *p. 322.* Inter prætermisso de S. Arthemio Senon. dele 23 Apr. et corrigere : Sed hæc Ordinationis ejus memoria est; depositio autem agitur, quando de ipso agemus, *xxviii Aprilis.*

Nor. 199, *p. 327.* De S. Melanii Translatione Pruliacum vide Chronicum Britannicum.

## IN ACTA SANCTORUM DIEI X JANUARII.

Nor. 200. S. Pauli Eremitæ vita Graeca, ex qua suam sumpsisse Hieronymum judicabat Franc. Redi, Patr. Aretinus, medicus Florentiae eruditissimus exstat etiamnum. Habemus textum graecum ex ms. Bavarico.

Nor. 201. S. Marciani Oeconomi auctore Sergio synchrono Vita graeca exstat : videndum, an, quæ notatur esse in vat. 1638, *f. 176 paginarum* 30, sit ab hac diversa.

Nor. 202. Exstat S. Guilielmi Bituric. Vita stylo primigenio in membrana Cheffletii. Vide Labbe tom. 2Mss. *p. 97* et *p. 107* et *p. 379* et 388. Miracula ex ms. Reg. Suecia. Canonizatio ex Registro Vaticano. Festum Aureliae. Vide Ann. Aurel. *p. 483* et indicem. Reliquias vide *pag. 642.*

Nor. 203. B. Gregorii X Vita et miracula ex Archivio Placentino conscripta anno 1290. Relatio pro Canonizatione exstat. Item Tabella miraculorum. Decultus ejus apud Antinos vide Castellinum de certitudine gestæ Canonizationis *pag. 438* et seqq.

Nor. 204. S. Guilielmi Bitur. Vita compend. et alia quedam ex ms. Bedæ. Vide Chronicum Mon. Autissiodor.

Nor. 205. B. Benincasa Abb. Cav. in Chronicis.

Nor. 206, *p. 600.* Ad Senecam Hierosol. Ep. col. 1. Addit. : Sanctum eum uti omnes primos Hierosolymitanæ ecclesiae ex Judeis Episcopos vocat etiam Theodorus Pauli in Chronicis universalis ms., additum ecclesiam saluberrime rexisse et quievisse anno Domini centesimo. De festo illius hoc die celebrando, ut de variis facit, nec verbum scribit.

Nor. 207, *p. 627.* De S. Sethridæ sororibus conferenda et forte corrigenda ex dictis 17 Martii de S. Witburga, etc.

Nor. 208, *p. 629, n. 2.* Turonensis indicatur; videtur fuisse Gaufridus de Ludo tunc Parisiensis Archidiaconus electus Turon. anno 1206. Meldensis vero Guilielmus de Nemours ex Cantore Parisiensi creatus Meldensis episcopus anno 1214. Vide Galiam christianam.

N. 3. Cisterciensis Abbas, qui indicatur, videtur fuisse Guido Paré. Legatus an Card. Hugolinus? *n. 26.* Cisterciensis Abbas indicatus fuit manifeste Arnaldus Amalricus an. 1202 primus Inquisitor.

Nor. 209, *p. 640.* Integri libri de miraculis B. Gonzalvi Amaranthi adhuc supersunt requirendi.

Nor. 210. Joannis Boni Episcopi Genuensis Vita Italica exstat.

Nor. 211, *p. 623.* Post num. 2. Addit. quæ de corpore ab haereticis combusto citantur 4 Febr. *p. 584* in annot. b.

Nor. 212. De B. Joanna exstat liber sociæ coævae Franciscæ de Villehume 193 foliorum, item miraculorum 130 catalogus per Mirault citatus in proemio.

Nor. 213. Cherubina de Agnus Dei hoc die obiit anno 1663. De ea exstat epistola Florentinii.

Nor. 214, *p. 621, num. 1.* Vita per Bezzutium est in historia ejus Pontificali Epp. Mediol. in-8, *pag. 108,* Italice.

Nor. 215. De B. Gonsalvo Amarantho agit historia de Braga parte 2, *f. 140.* Vide item de Porto d'Acunha *p. 2, f. 367.*

Nor. 216. Walerici Erem. Corpus Novalitium, et inde Taurinum delatum videtur. Vide ad 1 Aprilis. De S. Walerico alio *n. 13.* Vide Bibl. Labbe *t. 1, p. 634* et *t. 2, p. 173.*

## IN ACTA SANCTORUM DIEI XI JANUARII.

Nor. 217. S. Theodosii Vita primigenia per P. Theodorum Episc. Petrarum exstat in Vaticano : habemus integrum. Item ex ms. Vatic. que de hoc et Sophronio reliquit Cyrillus, qui nullam aliam Vitam scripsit. Item stylo mutato per Metaphrastem ex Vaticano, qualem Latine impressimus : sed miserrima et obscurissima est versio.

Nor. 218. S. Petri Urseoli ex ms. Acta antiqua, ex quibus etiam cultus probatur, exstat.

Nor. 219. S. Leutii Vita prolixissima ex ms. Vallicellano improbabili Gallonio. Videtur prorsus omitenda fuisse Vita qualiscumque, cum undique appearat fabulosa, et solum de culta atque translatione agi debuisse, sicut 11 Aprilis egimus de S. Barsanophio.

phio. Vide Ugellum T. 9, col. 46, tom. 7, col. 1205 a.

Nor. 220, p. 664. Bernardus Ord. Praedic. Pro his verbis: *Non compumperimus an colatur: haec scribantur: Nullum ecclesiasticum cultum eidem tribui, vel hinc colligas, quod idem Cajetanus in opere de Vitis Sanctorum Siculorum omnino pratermittendum sibi judicavit.*

Nor. 221. S. Oringer Vita per Curtium omitenda: sed ex ea, seu potius ex Fr. Honorio, quem citat, quique querendus, accipienda analecta, ad complementum primae Vitæ. Quærendum etiam Florentiæ, qualisnam Vita sit ea, quæ in ms. Coenobii S. Claræ exstat.

Nor. 222. S. Honorata Ticin. Vita ex ms. Monasterii S. Mariae Capularum petita in Aug. an. 1668.

Nor. 223, p. 710. Lit. i et 713 lit. c, qua habentur in notis de Monachatu Offæ et Kennedi conferenda et corrigenda ex editis in Martio de S. Kineswirtha, etc.

Nor. 224. De S. Tatone vide dicenda xi Oct. ad S. Galdonem, et ms. et Marium Viperam in chronol. Ep. Benevent. pag. 33.

Nor. 225, p. 715 post n. 3 adde: Haec Alcuinus, ubi versus illæ: *Angelici faciem caram Paulini habeatis in ævum uno redundat pede, non ex auctoris inad-*

*vertentia, sed librariorum imperitia: cum enim Alcuinus caram scripsisset, idque (ut etiam nunc Hispanis) faciem significare aut supra aut in margine notasset aliquis, ipsa annotatio in textum translatâ vitium fecit videri.*

Nor. 226, p. 716, b. Laudat Paulinum Alcuinus de Symbolo fidei concinato. Si habetur Usserius de Symbolo, ubi asserit Symbolum, quod Apostolorum dicitur, esse Symbolum Aquilejense, posset hic aliqua docta annotatio addi.

Nor. 227, p. 718, in Epitaphium notandum, quis ille *Pater* cum Paulino sepultus. S. Paulini Vita a Ferrario indicata ex ms. Civitatis petita Gloritiae 1668 Aug.

Nor. 228, p. 679, litt. g. *Referemus infra xiv Julii, quo colitur; pone: xxiv Octobris*, ad quem eum remisimus.

Nor. 229, p. 709. Quam varia sit epistola Constantino Papæ afficta, vide in tractatu de diplomatis ad Apr. Marianus Abb. familiaris S. Theodosio Cœnobiarachæ notatur in Kalend. Moscovitico.

Nor. 230, p. 666. De S. Hygini P. M. reliquiis vide recentiora scripta.